
KARLOVARSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 
A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informací 

Vážený pane

dne 19. 1. 2024 obdržel Krajský úřad Karlovarského kraje Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž 
jste požádal o:
„seznámení s metodikou, podle které se postupuje v případě, že kdokoli z úředníků KÚ KK zjistí, 
že zákon či některá část zákona je v rozporu s právním pořádkem ČR, přičemž se tento zákon 
nemusí týkat jen samosprávy.   
Kolik takových zjištění evidujete, jak byla řešena a jakou spisovou značku mají.
Jak jsou prováděna pravidelná školení, kdo je organizuje a kdo připravuje materiály.
Zda je interně známo, že některé zákony porušují Ústavu a lidská práva.“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací, k Vaší žádosti 
uvádí, že nepřijal žádnou metodiku k Vámi popisovaným případům. 

Školení jsou standardně prováděna v souladu s platnou právní úpravou, tedy především 
zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Školení zajišťuje odbor kancelář ředitelky úřadu, 
oddělení personálních věcí a vzdělávání. Materiály jsou připravovány zpravidla příslušnou 
vzdělávací institucí, která školení pořádá. 

To, zda některé zákony porušují Ústavu a lidská práva, není nijak interně evidováno.

S pozdravem

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz



